
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace IV. 

 
 

podlimitní zakázka  
„Kanalizace Dašice, místní část Zminný – II. etapa“ 

 
 

Zadavatel zakázky:  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

Teplého 2014, Pardubice, 530 02, IČ: 60108631 
 

 

Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
 
V DI-Vysvětlení ZD II. ze dne 14.3.2017 zadavatel v odpovědi na dotaz č.2 uvádí: 

 
 
Podle našeho názoru zadavatel porušuje vyhl. č. 230 z 25.6.2012 a to v § 1 odst.1, § 3, § 4 
odst.1 a 2, §5 odst.3,§ 6 písm. c a f, § 7 odst.1 a 2 a také § 8 odst.2.  Tato vyhláška stanovuje 
podrobnosti vymezení předmětu VZ a rozsah SPP, dodávek a služeb s VV. Je v ní jasně 
stanoveno, že SPP musí obsahovat podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či služeb 
nezbytných k realizaci předmětu VZ, popř. popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných 
k plnění požadavku zadavatele. Zadavatel v rozporu s výše uvedenou vyhláškou nejen že 
nepředložil v SPP podrobný popis požadovaného DZ, ale navíc uvádí, že je uchazeč povinen 
ocenit DZ podle svých zkušeností. 
 
Z uvedené vyhl. kopírujeme uváděné §: 
 



 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
Žádáme tedy tímto, aby zadavatel dal SPP do souladu s výše uvedenou vyhláškou, 
eventuálně další možností je uvedení v SOD i ve VV, že předmětem ceny je pouze zpracování 
návrhu DZ + zajištění vyjádření k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích- 
dopravní značení projednané s DI – Policie ČR Pardubického kraje a že prokazatelně 
vynaložené náklady na zajištění dopravního značení včetně jeho údržby a neprodleného 
odstranění po uplynutí důvodů instalace, za dodržení podmínek pro zvláštní užívání 
komunikací, budou zhotovitelem přeúčtovány objednateli v plné výši. 
 
 
 
 
 



 
 
K výše uvedené žádosti, resp. dotazům, uvádí zadavatel následující
 

: 

Dodavatel v podstatě opakuje svůj předchozí dotaz zodpovězený zadavatelem v rámci 
Vysvětlení zadávací dokumentace II. 
 
Dodavatel rovněž opět odkazuje na právní úpravu, která byla zrušena s účinností k 30. 9. 
2016, konkrétně potom zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Platná 
právní úprava vymezuje požadavky na stanovení rozsah dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve vyhlášce č. 
169/2016 Sb., která nabyla účinnosti dne 1. 10. 2016. 
 
Shora uvedená vyhláška š. 169/2016 Sb. (dále také jen „vyhláška“) byla vydána k provedení § 
92 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 
Předmětná vyhláška stanovuje požadavky mimo jiných na rozsah dokumentace pro zadání 
veřejné zakázky na stavební práce (§ 2 vyhlášky) a soupis prací (§ 3 a násl. vyhlášky).  
 
Předmětná vyhláška rovněž vymezuje vedlejší a ostatní náklady (§ 8 a násl. vyhlášky). 
 
Zadavatelem je přesvědčen a znovu tedy opakuje, že jím předložená projektová dokumentace 
je zpracována v souladu s výše uvedenými předpisy a odpovídá vyhlášce Ministerstva pro 
místní rozvoj č. 62/2013Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
a v návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních prací rovněž soupis prací obsahuje 
podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou 
předmětem veřejné zakázky na stavební práce. 
 
 
 
V Pardubicích dne 24. 3. 2017 
 
 
 
 
 
za Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


	Vysvětlení zadávací dokumentace IV.
	zadavatel zakázky:  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
	Teplého 2014, Pardubice, 530 02, IČ: 60108631

		2017-03-24T08:31:57+0100
	Mgr. Ladislav Baše




